Constitui  objeto  do  presente  instrumento  contratação  para  atender
necessidade temporária de excepcional interesse público, no qual o CONTRATADO prestará serviços
de Agente de Endemias.

FORMA DE PAGAMENTO: O CONTRATADO receberá mensalmente R$3.036,00 (Três mil e trinta e
seis reais) acrescidos de 20% (vinte por cento) de adicional de insalubridade, que em regra serão
pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 19 de maio de 2025 até 03 de setembro de
2025, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

Constitui  objeto  do  presente  instrumento  contratação  para  atender
necessidade temporária de excepcional interesse público, no qual o CONTRATADO prestará serviços

de Agente de Endemias.

FORMA DE PAGAMENTO: O CONTRATADO receberá mensalmente R$3.036,00 (Três mil e trinta e
seis reais) acrescidos de 20% (vinte por cento) de adicional de insalubridade, que em regra serão
pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 19 de maio de 2025 até 03 de setembro de
2025, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

e TST), bem como atuação em procedimentos de alta complexidade em tramitação junto ao Ministério
Público Estadual, além do suporte jurídico consultivo ao Gabinete da Presidência da Câmara Municipal
de Ribas do Rio Pardo/MS.

VALOR E PRAZO: Dá-se a este contrato o valor global de R$184.680,00 (cento e oitenta e quatro mil,

seiscentos e oitenta reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas sucessivas e mensais de R$15.390,00
(quinze mil, trezentos e noventa reais). A prestação do serviço será executada pelo prazo de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

As despesas decorrentes da execução do objeto da presente licitação correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária, utilizando-se de recursos financeiros próprios da Câmara Municipal: